

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
פרכת יתרו נשיא: אלי לוי
מקאם: חוסיני כ" שבט, תשפ"ג
הפטרה: בשנת מות עלון מספר 1130
11 בפברואר, 2023

הדלקת נרות 5:06 * שקיעה 5:24 * שיר השירים 5:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:50 * מוצאי שבת 6:07, וע"פ רבנו תם 6:37 * זמן טלית 5:53 * שעה זמנית 62:00
עלות השחר 5:41 * נץ החמה 6:55 * מנחה חול 5:10 * ערבית מנין מוקדם 4:45
צאת הכוכבים 6:02 * סוף זמן קריאת שמע 8:47 * סוף זמן עמידה 9:49 * חצות היום והלילה 12:10

צום השובבים:

יום חמישי, 9 בפברואר, מתחיל בשעה 5:45 בבוקר ומסתיים בשעה 5:39 בערב.
יום שני, 13 בפברואר, מתחיל בשעה 5:43 בבוקר ומסתיים בשעה 5:55 בערב.
הצום האחרון של ימי השובבים: יום חמישי, 16 בפברואר, מתחיל בשעה 5:39 בבוקר ומסתיים
בשעה 5:58 בערב. ותזכו למצוות כל מי שצמו ימי השובבים והי שלם פעולם אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מנוחת שלום השקט ובטח, כל זה יימשכו לכל ימי השבוע בזכות חינוך האשה. ואם תחליט, יתחנכו צאציה בחינוך תורני לרוב נחת ושמחה, לא יביאו הביתה אוצר מילים מזוויעות, ביטויים צורמים וניבול פה. לא יתאוננו על אלימות נוער, התעללות ברוטלית, אגרופנים וסכינים, לא יצטרכו להזהירם מפני סמים. לא על חינם אמרה המשנה על רבי יהושע בן חנניה: רבי יהושע, אשרי יולדתו ולא אשרי יולדו. הגמרא שואלת: בזכות מה זוכות הנשים לעולם הבא? התשובה: בזכות הכוונת ילדיהן לחינוך תורני, ודירבון הבעלים להשתתף בשיעורי תורה. זכייה בחיי עולם הבא אינה דבר קל, והיא אחת משלושת הדברים שאינם מושגים אלא על ידי יסורין, והיא משימה כבדה, ועליה להחדיר בביתה ובמשפחתה אור וחום של אמונה כנה, בטחון שורשי, דקדוק בכשרות, שמירת טהרה, צביון רוחני מרומם, ועליה להשגיח על הילדים שיברכו, שיתפללו, שילמדו, שיהיו ספוגים יראת שמים, אז נקראת: אשת חיל, ועקרת הבית. והי ישמרנו אמן.

הפסוק אומר: "כה תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל". אמרו חז"ל: בית יעקב. מי הם? אלו הנשים, "בני ישראל" אלו הגברים. למה צווה הנשים לפני האנשים? לפי שהן המקיימות את הבית, הן הקובעות את צביונו, רוחו ואופיו. אומר חתם סופר: לך אמור לנשים - ומה תאמר להן? שהן תגדנה לבעליהן וילדיהן. ומה תאמר כל אשה לבני ביתה? ואתם תהיו לי ממלכת כוהנים וגוי קדוש. לכן אין האשה רשאית לגמד עצמה ולמזער תפקידה, אלא עליה להכיר באמת ולדעת את המציאות, שהיא: אורחות הבית תלויים בה, חינוך הילדים מוטל על כתפיה. וכבר אדם חכם אמר: הבעל, הוא ראש המשפחה, הוא אמנם הראש, אבל האשה היא הצואר, והצואר קובע לאן יפנה הראש, ומסובבו לכל כיוון שירצה... אם תרצה האשה או תחליט, אז יתחנכו ילדיה למורשת ולמסורת, לערכים ולמידות טובות, לכיבוד הורים ומבוגרים, לאמונה ולנועם הליכות. אם תחליט, יזהירו נרות השבת לכל השבוע, כי השבת הוא יום מנוחה וקדושה, מנוחת אהבה ונדבה, מנוחת אמת ואמונה,

פרפראות על הפרשה

אמר יתרו למשה: "ועתה שמע בקולי איעצך ויהי ה' עמך". בגמרא אמרו: מה יעשה אדם ויחכם? ירבה בלימוד - ויבקש רחמים ממי שהחכמה שלו. מה יעשה אדם ויתעשר? ירבה בסחורה - ויבקש רחמים ממי שהעושר שלו. אף כאן - אמר יתרו: אומנם נתתי לך עצה נכונה, אבל אין די ברעיון טוב, אלא צריכים גם לסיעתא דשמיא, היינו: ויהי ה' עמך, שבלעדי עזרת ה' אין כלום, כמו שנאמר: אין חכמה ואין תבונה נגד ה', על כן יש להסמיך תפילה לכל מעשה, ואז יהיה ה' בעזרנו בכל דרכינו להצלחה ולשמירה אמון (נהר שלום).

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

החורבן 170 למנינם

אמרו על רבי שמעון בר יוחאי: הוא מכובד בעולם הזה ובעולם הבא, פעם אחת בא רבי חייא לפני רבינו הקדוש וסיפר לו: שישב רבי שמעון ורבי אלעזר בנו שני ימים ולא אכלו ולא שתו, והיו מפרשים סודות התורה והחוכמה שיש בה. מיד תמה רבינו הקדוש על דבר זה. אמר לו רבי שמעון בן גמליאל אביו: בני, אל תתמה על זה, שהרי רבי שמעון ארי ובנו ארי ואין רבי שמעון כשאר האריות עליו הכתוב אומר: אריה שאג מי לא יירא. ומה העולמות והמלאכים העליונים מזדעזעים ממנו, אנחנו על אחת כמה וכמה. הוא הגבר שלא גזר שום תענית מעולם על מה ששאל והתפלל, אלא הוא היה גוזר וה' מקיים. וה' גוזר והוא מבטל. אמר רבי אבא: אלמלא לא היתה נמסרה התורה למשה בהר סיני. אמר ה': אני אמסור התורה לרבי שמעון והוא ימסרה לכם. וכשיסתלק רבי שמעון מן העולם, הכל יהיה נחשך עד שיבוא מלך המשיח ויאיר נרות התורה. ולא היה דור כדור הזה שרבי שמעון שרוי בתוכו. ורבי שמעון הרעיש מרכבות השמים ונשמות הצדיקים שבגן עדן כשאמר: אדרא זוטא שיצאה מפיו ביום מותו.

הדרך לרפואה ולבריאות

בכל מוצרי המאפה שאתה צריך, עליך

להקפיד שהם יהיו עשויים מקמח מלא. כאן המקום להעיר, כי בשונה מהסוכר שיש להימנע ממנו לחלוטין. יש אריזות לקמח מלא כשלעצמו בריא, אלא שעל גבי האריזות כתובים מתכונים לאפיה עם תוספת סוכר, מלח, ומרגרינה, והחכם עיניו בראשו לדעת מה לקרב ומה לרחק. צריך שתדע, כי מוצרי מאפה מקמח מלא, משביעים ואינם גוררים אותך לאכול עוד ועוד. זאת בניגוד למוצרים מקמח לבן, אשר גורמים לאנשים רבים לתחושת רעב בלתי פוסקת. אם אתה מאלה, שגם לאחר שגמרו סעודה גדולה, עדיין חשים תחושת רעב - כדאי לך מאוד לעבור ללחם מקמח מלא. שתי פרוסות מלחם מקמח מלא, שקולות כמו חמש פרוסות מקמח לבן. לחם טרי אפילו עשוי מקמח מלא, אינו נלעס היטב בפה, לכן הדרך הנכונה לאכילת לחם טרי היא לייבש אותו במצנן עד שיהפוך ל"צנים" וכך ניתן יהיה ללעוס אותו בצורה נכונה. לגבי שבת ראוי לייבש אותו בתנור, ואחר שיאכל את פרוסת המוציא, יאכל מהלחם המיובש ולא מהחלות הטרויות. למי שאין אפשרות לייבש בתנור או במצנן, יכול להניח את הלחם באוויר בכדי שיתייבש לחם הסגור בתוך שקית ניילון, נשאר טרי אפילו כמה ימים, ועדיין נקרא בן יומו לצורך העניין. הצדיק רבי נפתלי ז"ל, פעם אחת הזמינו החפץ חיים לאכול על שולחנו בליל שבת. כשהגיע לברכת המוציא ראה שהחלות הם מלחם שחור והוא עיקם את חוטמו, הרגיש בכך החפץ חיים ואמר לו: לחם שחור זה טוב מאוד וחזר על זה כמה פעמים ומעשה זה היה בשנת 1920 למנינם.

דברי מוסר: הקנאה

הקנאה היה חלק מהכעס שאדם לא יכול להימלט ממנה. טבעו של האדם שאיש נמשך לרעהו, וכאשר אדם רואה כי חברו קנה קניין מענייני העולם. כגון בגדים, בית, או תכשיטים. הרי שגם הוא ידאג ויטרח להשיג כדומה. כי הוא חושב שאם לחברו יש, גם לו יהיה. וכבר רמז שלמה המלך

הייתה קלה ובמקביל התמודדו עם אובדן של שישה ילדים מתוך עשרה, שנפטרו בטרם עת. הרב בעדני היה הילד העשירי, ועלה על כולם. באותה תקופה, המצב הרוחני בארץ ישראל לא היה זוהר, בלשון המעטה, והילד שמעון לא זכה ללמוד בתלמוד תורה חרדי, אלא נאלץ ללמוד בבית ספר דתי. בהגיעו לגיל המצוות, עלה ללמוד בישיבת רבי אלחנן פרלמוטר זצ"ל.

סיפור

כשראה רבי זלמן את אביו של יוסף המחלל שבת בתחנה, נתמך בחוליו, הולך לחפץ חיים לבקש ממנו ברכה ורפואה. אמר לו רבי זלמן: לא תצטרך לטרוח עד ראדין עירו של חפץ חיים, כי חפץ חיים הוא נמצא כאן וממתין בתוך קרון הרכבת. שמח האיש שמחה רבה, הודה לרבה של עיירתו, ופנה לעבר הקרון. באותו רגע ניגש רבי זלמן אל חתנו של החפץ חיים שעמד על ידו וביקשו: אנא ממך, מהר, רוץ אל חותנך הגדול ואמור לו שהיהודי שיגיע אליו בעוד דקות ספורות לבקש ברכה לרפואה, אזי בנו מחלל שבת בפרהסיא. יידע החפץ חיים מה לדרוש ממנו. מיהר חתנו של חפץ חיים לעלות לקרון, אבל דומה שאיחר את השליחות. אביו של יוסף כבר ישב לצידו של החפץ חיים, ובדמעות סיפר לו את חוליו אשר חלה, סבלו הנורא ונבואותיהם הקודרות של הרופאים. החתן של חפץ חיים כבר לא יכל כמובן ללחוש לחותנו את אשר חפץ להגיד לו שבנו של האיש הזה הוא מחלל שבת בפרהסיא, ולכן עמד והסכית לשיח.

דינים

1 - אם אשה עומדת כנגדו ושומע קולה מזמרת, או איזה מקום מגופה נתגלה, אם דרכה לכסותו אסור לקרוא קריאת שמע או תפילה או תורה, ואפילו היא אשתו. אבל אשה לפני אשה חברתה מותר. וכן שערות אשה נשואה שדרכה לכסותן, איסור לקרוא נגדה, אבל אם היא תמיד הולכת בגילוי שער הראש, אעפ"י שהוא מנהג רע, מותר בדיעבד לקרוא כנגדה. וגם אשה

"ראיתי את כל עמל ואת כל כשרון המעשה כי היא קנאת איש מרעהו" מי שאינו יכול להתגבר על מידה זו הרי שהקנאה מביאה אותו לחמוד. הקנאה היא מגרעת בנפש האדם, כי בזמן שהוא מקנא בחברו הרי שאינו חפץ במה שה' נתן לחברו, וזה דומה לעבד שיש לו טירונית על מעשה אדוניו, הרי הוא עבד שאינו נאמן. וכמובן שאדם אינו יכול להתרעם על מעשיו וברואיו של ה', הקנאה גורמת למחלוקת כפי שראינו אצל קורח ועדתו שנאספו מן העולם. הקנאה בבני האדם גורמת לחולי בגופו ובנפשו ומצטער כל עת וזמן. חיינו אינם חיים, ופניו של אדם משתנים מרוע לב, אינו נהנה אפילו במאכלו, ואינו שמח בחלקו, כי תמיד הוא מתאבל, ושכלו מתייסר מרוב קנאה, ואף ליבו אינו פנוי ללמוד ולהתפלל, ולעשות מעשים טובים, ואסטומכא שלו כואבת מרוב קנאה לכן צריך להתרחק ממדה רעה זו וה' ישמרנו אמן (פלא יועץ).

הגאון רבי שמעון בעדני 1928-2023

עם היוודע הבשורה הקשה על פטירת רבי שמעון, תחושת אבל ויתמות ירדה על העולם היהודי, עולם התורה התעטף באבל ויגון כבד. הגאון המנוח הנהיג את הציבור הספרדי ועולם התורה מיד אחר פטירתו של ידידו וריעו נשיא מועצת חכמי התורה, חכם שלום כהן זצ"ל, בחודש אב האחרון. כבר במשך השנים שקודם לכן, היה חלק בלתי נפרד בעוז ובגאון מההנהגה הספרדית, והיה מוותיקי חברי המועצה. המנוח נשא בגאון את דגל ההשקפה הצרופה, ורומם את קרנם של בני התורה הספרדים בכל מקום ומקום. רבי שמעון אורו זרח ונולד בח' בטבת, שנת 1928, בשכונת נחליאל בחדרה, כבן זקונים של הוריו רבי דוד בעדני ואמו ע"ה, שעלו מתימן לארץ ישראל לאחר מלחמת העולם הראשונה. הוריו שיכלו 6 מתוך עשרת ילדיהם. הוריו התגוררו באותם ימים בשכונת נחליאל בעיר חדרה. הוא גדל בבית שבו ידעו להתמודד עם קשיים ולהיענות לאתגרים רבי עוצמה. ההתאקלמות לא

אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן.
*** הגברת תינה פרחי ובעלה האדון ג'ק
ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולע"נ
אביה המנוח יוסף בן ריגי"נה ע"ה אמן. ***
האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחותו
לוריס חיה בת לטיפה ע"ה אמן ומבקש
מהקרובים לקרוא תהלים על נשמתה ביום
שבת פרשת יתרו, כל אחד בבית הכנסת שלו
ותזכו למצוות. *** האדון טובי כהן ואשתו
הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה
ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה
אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו
גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי
לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ
אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. ***
האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא
ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה
ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלעזר ע"ה
אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חנם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-145,700,
+600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

שמספרת דברים בטלים באריכות ובקול
רם, לא יתפלל עד שתשתוק, אבל להרהר
בדברי תורה מותר.

2 - כשיצא מרחיצה ומתכסה בבגד ארוך,
כדי להתנגב, אסור לברך או לקרוא בתורה,
עד שילבש מכנסיים שהם דבוקים על גופו.
ואשה המברכת בתוך המקוה, עליה לערבב
את המים שלא יהיו שקופים, ולחבק את
גופה בזרעותיה ותברך.

3 - המשרטט בקלף של עור בהמה ועושה
חריצים כדי לעשות שורות לכתובת מזוזה
או פרשת תפילין או ספר תורה הרי זה חייב
שמחלל את השבת.

4 - המחתיך עור לפי מדה באמצע כלי חייב.
וכן המחתיך עצים או בד או ברזל לפי מדה
חייב. וכן המחתיך קיסם עץ לחתוך בו שיניו
חייב.

5 - אסור לחתך נייר טואלט לפי הסימון
שבו בשבת, כמו כן ניילון המסומן מקום
חיתוכו גם כן אסור. וגם אסור לקרוע
קופסאות ממחטות סגורה בשבת במקום
המסומן לפתיחה.

6 - במאכלים אין אסור מחתיך ואפילו לפי
מדה שיהיו כל החתיכות שוות.

7 - למה קורין שבעה עולים בשבת? שאם
יארע לאדם אונס שלא בא לבית הכנסת כל
שבעת ימי השבוע ולא שמע ברכו, יאזין מפי
העולים שבע פעמים ברכו ובכך יצא ידי
חובה.

התורמים לעלון זה

האדון ג'ימי יוסף גנדי הכהן ואשתו הגברת
פולה ובניהם והוריהם ובתם החדשה שרה-
נינא לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון
מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם
לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. ***
הרופא האדון אסלן אזרק ואשתו הגברת
קאמו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. ***
האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם
לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** מנין
מנחה וערבית "בית אהרן" לברכה
ולהצלחה אמן. *** האחים המבורכים
האדונים סאמי, סימון ורינה למשפחת
עציץ ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ